
2024年 4月 

患者様、医療関係者の皆様 各位 

 

製造販売元 原沢製薬工業株式会社 

 

クレンブテロール錠 10μg「ハラサワ」の出荷停止の一部解除のご案内（第四報） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に関し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

本件につきましては患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしており、心よりお詫

び申し上げます。 

さて、弊社が販売しております持続性気管支拡張剤、腹圧性尿失禁拡張剤のクレンブテロール錠

10μg「ハラサワ」につきましては、滞っておりました原薬供給が再開いたしましたが、安定的な供

給体制の構築にはまだ時間を要する状況にございます。この度、出荷停止を一部解除させていただき

ますが、原薬の供給体制が完全に整備されるまでの間、弊社の限定出荷を継続させていただきます。 

なお、全面的な出荷再開時期の見込みが判明次第、改めてご案内させていただきます。 

安定供給が確保できず、患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑を引き続きお掛けいたします

こと、心より深くお詫び申し上げます。何卒諸事情ご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

■対象製品 

対象製品 包装単位 統一商品コード 販売包装単位コード 

クレンブテロール錠 10μg「ハラサワ」 PTP100 錠 340011971 14987340011978 

 

■製造販売業者の出荷量・出荷対応の状況 

出荷量の状況：Ｂ「出荷量減少」、出荷対応の状況：②「限定出荷（自社の事情）」 

 ※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じてご案内させていただいております。 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

原沢製薬工業株式会社 お客様相談室

電話：03‐3441‐5191 

受付時間： 9：00～17：00（土日祝日、当社休日を除く） 

 

以上 


